
Contacto

Teléfono 956130011
Fax 956130062
Correo Electrónico adjunto.secretaria@olvera.es

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 237/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2022 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Olvera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWAp4NHWWi4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de la Escuela Deportiva Municipal de Fútbol.

Valor estimado del contrato 157.616,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.678,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.404,09 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Amortización de las inversiones que se realicen.

Lugar de ejecución
Campo municipal de fútbol Ntra. Sra. de los Remedios
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. Manuel de Falla, s/n
(11690) Olvera España

"DECRETO DE ALCALDÍA
(...)
Adjudicar el contrato del SERVICIO DE LA ESCUELA MUNICIPAL
DEPORTIVA DE FÚTBOL al licitador EDUARDO PÉREZ CRUCES, (...) OLVERA (Cádiz), por importe anual de
39.404,09€(TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUATRO EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS), mas I.V.A
correspondiente".

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWAp4NHWWi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 39.404,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.404,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Eduardo Perez Cruces
NIF 75745274h
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.404,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.678,95 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 11/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles desde el día siguiente de la notificación de adjudicación del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d110d9eb-d3bd-4a00-97e9-c6ea3ba79935


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se atenderá a la cláusula 17ª PCAP.

Teléfono 956130011
Fax 956130032

Plaza del Ayuntamiento,1
(11690) Olvera España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación del personal adscrito al contrato que vaya a ejecutarlo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PUNTUACIÓN= PUNTUACIÓN MÁXIMA x (P.B.L. – Oferta a valorar /P.B.L. – Oferta másExpresión de evaluación 

baja (o límite baja temeraria))
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ttsX%2BegPrCDnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009199016 |  2022-072016 | Tue, 16 Aug 2022 11:41:01:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108466785832423881164807714752018893437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ttsX%2BegPrCDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

